



EJECUCION PLAN DE COMPRAS PARA EL PRYECTO "ELECTRIFICACION DE LA CANCHA DE LA COMUNIDAD DE HORCONCILLOS"

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE TOMALÁ, DEPARTAMENTO DE LEMPIRA.

REPRESENTANTE LEGAL: LICENCIADA. ESPERANZA LOPEZ CARTAGENA

PERIODO INFORMADO

PERIODO OCTUBRE-NOVIEMBRE

AÑO: 2017

| NRO. | DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO | CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS | | VALOR UNITARIO DE MEDIDA DEL BIEN SERVICIO | VALOR TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS. | MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO | RUBRO PRESUPUESTAL | PERIODO ADQUISICION |
|------|---|-------------------------------|------------------|--|---|------------------------------------|---------------------|---------------------|
| | | NUMERO | UNIDAD DE MEDIDA | | | | | |
| 1 | Poste de madera de 35' | 6 | Unidad | L. 5.770,00 | L. 34.620,00 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 19/10/2017 |
| 2 | Luminaria SYLVANIA JETA 6 | 12 | Unidad | L. 2.725,63 | L. 32.707,56 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 27/10/2017 |
| 3 | Cable WP #2 | 960 | metro | L. 20,70 | L. 19.872,00 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 4 | Retenidas de Banco | 3 | Unidad | L. 632,50 | L. 1.897,50 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 5 | Cable para retenida | 250 | Pie | L. 4,89 | L. 1.221,88 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 6 | Bastidores de 1 hilo | 14 | Unidad | L. 120,75 | L. 1.690,50 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 7 | Bastidores de 4 Hilos | 2 | Unidad | L. 368,00 | L. 736,00 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 8 | Pernos Maquina 5/8x10 | 19 | Unidad | L. 46,00 | L. 874,00 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 9 | Perno espaciador | 3 | Metro | L. 83,95 | L. 251,85 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 10 | Cable rudo 3x12 | 110 | Pie | L. 9,20 | L. 1.012,00 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 11 | Arandelas de presión | 24 | Unidad | L. 13,80 | L. 331,20 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 12 | Arandela plana 1/2 | 24 | Unidad | L. 6,90 | L. 165,60 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 13 | Grapas Tipo U | 1 | Libra | L. 25,30 | L. 25,30 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 14 | Pararrayo | 1 | Unidad | L. 2.127,50 | L. 2.127,50 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 15 | Poste de 40' | 1 | Unidad | L. 8.362,80 | L. 8.362,80 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 16 | Panel de Control de 12 espacios | 1 | Unidad | L. 2.415,00 | L. 2.415,00 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 17 | Base para medidor | 1 | Unidad | L. 1.495,00 | L. 1.495,00 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 18 | Cable THHN #2 | 30 | metro | L. 103,50 | L. 3.105,00 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 19 | Mufa Metálica de 2" | 2 | Unidad | L. 258,75 | L. 517,50 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 20 | Curva de 2" | 2 | Unidad | L. 28,75 | L. 57,50 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |

| | | | | | | | | |
|----|---------------------------------------|----|--------|-------------|-------------|------------|---------------------|------------|
| 21 | Tubo PVC 2" SCH 40 | 1 | Lance | L. 575,00 | L. 575,00 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 22 | Cable WP000 | 50 | metro | L. 46,00 | L. 2.300,00 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 23 | Cable WP0 | 25 | metro | L. 25,30 | L. 632,50 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 24 | Aisladores | 42 | Unidad | L. 7,82 | L. 328,44 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 25 | Crucetas de 48" | 2 | Unidad | L. 258,75 | L. 517,50 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 26 | Crucetas de 96" | 6 | Unidad | L. 517,50 | L. 3.105,00 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 27 | Tirantes de Platina | 14 | Unidad | L. 69,00 | L. 966,00 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 28 | Pernos Golosos | 8 | Unidad | L. 11,50 | L. 92,00 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 29 | Perno Espaciador 5/8x 16 | 1 | Unidad | L. 83,95 | L. 83,95 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 30 | Perno espaciador 5/8x14" | 2 | Unidad | L. 69,00 | L. 138,00 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 31 | Perno de Maquina 5/8x16" | 7 | Unidad | L. 55,20 | L. 386,40 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 32 | Perno Carruaje | 14 | Unidad | L. 9,20 | L. 128,80 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 33 | Perno curvo 5/8 x 12 | 8 | Unidad | L. 57,50 | L. 460,00 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 34 | Perno espaciador 5/8x12" | 1 | Unidad | L. 72,45 | L. 72,45 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 35 | Varilla para Retenida | 7 | Unidad | L. 276,00 | L. 1.932,00 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 36 | Platos de anclaje | 7 | Unidad | L. 287,50 | L. 2.012,50 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 37 | Preformados de 1/4 | 16 | Unidad | L. 46,00 | L. 736,00 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 38 | Conectores de Estribo | 2 | Unidad | L. 201,25 | L. 402,50 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 39 | Conectores Linea Viva | 2 | Unidad | L. 184,00 | L. 368,00 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 40 | Caja Portacircuito | 2 | Unidad | L. 2.185,00 | L. 4.370,00 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 41 | Varilla para polo tierra con conector | 8 | Unidad | L. 143,75 | L. 1.150,00 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 42 | Tuerca de Ojo 5/8" | 2 | Unidad | L. 36,80 | L. 73,60 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 43 | Grapa Linea Recta | 2 | Unidad | L. 258,75 | L. 517,50 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 44 | Aisladores de Suspensión | 6 | Unidad | L. 103,50 | L. 621,00 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 45 | Cable de cobre #6 | 40 | Pie | L. 12,65 | L. 506,00 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 46 | Arandelas cuadradas de 5/8" | 70 | Unidad | L. 9,20 | L. 644,00 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 47 | Perno de maquina 5/8x12" | 3 | Unidad | L. 40,25 | L. 120,75 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 48 | Conectores 25-25 | 30 | Unidad | L. 19,55 | L. 586,50 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 49 | Conectores 2-2 | 30 | Unidad | L. 14,95 | L. 448,50 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
| 50 | Conectores para lampara | 12 | Unidad | L. 11,50 | L. 138,00 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |

| | | | | | | | | |
|----|----------------|----|-------|----------|-------------|------------|---------------------|------------|
| 51 | Cable ACSR 1/0 | 70 | metro | L. 18,40 | L. 1.288,00 | Cotizacion | Seguridad Ciudadana | 01/11/2017 |
|----|----------------|----|-------|----------|-------------|------------|---------------------|------------|



Elaborado por Ing. Darling Josue Herrera
Unidad Tecnica Municipal.